OpaaH u3daHus I'IpuqyanMCKoeo ceJibcosema v

CCTIIHLLIK

15 nronsa 2024 rona Ne 26 (541)

WH®OPMALIMOHHBbIN BIONNETEHb g

AYUHCKAA TPAHCIOPTHAA NPOKYPATYPA YronosHoe geno HanpaeneHo B KMpPOBCKuMI panioHHbIN cya
MHOOPMUPYET r. KpacHosipcka ans paccMoTpeHus no CyLLecTBy.

AunHckunn ropoackon cyn KpacHosipckoro Kpas
NocTaHOBWUII MNPUroBOpP MO YrofloBHOMY pAeny B
OoTHoweHun 26-neTHero xuTens KpacHospckoro kpas.
OH npu3HaH BUHOBHBIM MO M. «O» 4. 3, nNn. «a», «r» 4. 4 CT.
2281 u 4. 3 cT. 30, Nn. «a» 4. 4 cT. 228.1 YK PO
(HEe3aKOHHBIN COBIT W MOKYLIEHVWE Ha HE3aKOHHbIN CObIT
HapKOTUYECKNX CPeaCcTB B 3HAYUMTENbHOM U  KPYMHOM

M4YC POCCHMH

NAMSATKA HACENEHMWIO

pasmepax C ucnonb3oBaHWem cetn «WHTepHeT», B TOM COBETHI KYNAIOLWKUMCS:
yncne CoBepLUEHHbIE OPraHM30BaHHOM rPynMnon). ;;WMW"WWMWWW T
B cypme yctaHoBneHo, 4to B 2023 rogy noAacyouMbIi, o B 80jy CrieayeT BXORMTS OCTOPOXHO, He MPSITaTh C
o o pefBapuTensHo NOCOBETOBATLCA C BPa4OM 0 NPpo-  pa3bera, ocTaBaTees B Boje He Gonee 10-15 munyT.
OencTByd COBMECTHO c apyrmmm y4yacTHMKamMun OMKUTENLHOCTY NPEBbIBAHR B BOKE U HA COMHLE.
OpraHM3oBaHHOW [PynMnbl B KayecTBe «3aknaguuka», c « He pecusayercs ancs o o cei * TRER ARSI NI GRS K T8
MOoMOLLbHO ceTtn «UHTEpHETY npuobpen napTuo e L O Y10 BaHHY CTIEAYET NPUHNMATS A0 KyNays.
nonpewmﬁapaﬁaﬂuunepemn
3anpeLleHHbIX BeLecTB, coAepXalluMx B CBOEM cocTaBe
pewl o aepxaty « Kynarsca paspeuwsercs vepes 1,5-2,0 vaca nore & KX UeN0BSK JOMXEH  HapuTucA Xopowo
HapKkoTun4yeckue cpenctea " nx npon3sBogHble ol
g‘gim’;i‘giﬂgﬂ:ﬂ MedeapoH, - rawumw), oblied  Maccoi HANNSKAXIHIARYHXIMECTAX{MACCOBOROJOTABIXA
C uemnblo  pacnpoCTpaHeHUsi HapKOTMKOB  COMMAcHo SANPELWAETCS:
pacnpeneneHHon emy pornuv pasmecTun YyacTb B TalHUKax, * Kynarscsi B MecTax, rae BbiCTaBneHs! wwTsi ¢ npea- o fony Wpbl M Ha BOfe,
a ocTaBlueecsi OT 06Liel Macchbl 3anpeLUeHHbIX BELLEeCTB zrz:::awuumnpeummw St M Bl L U A S
XpaHWn ¢ Luenbio cobiTa No MecTy xuTenbctea. Kpome Toro, o Mnasars Ha AoCKax, BpesHax, camofenbHbiX Mno~

© 3axonuTb B BOAY BbilUE NOSCA, HE YMeA NNaBaTb.  TaX, BBTOMOGUMbHbIX KaMepax i Ap.
4YaCTb HapPKOTUKOB 6e3 cormacoBaHusi C Apyrumm

yYacTHMKaMU TPYRMbl MyXuMHa nepegan ABYM CBOUM © 3annbisatb 3a byiiku, orpaxaeHus, 0Boaxavaiolve o 3arpasnaTb W 3aCOPATL BOAOEMbI U Gepera.

TPaHnUbI 3annbiea.

3HaKOMbIM. o o MpusoguTe ¢ coboit Ha nasx cobak W Apyrvx
K p I cypam ¢
B pesynbTaTe npoBegeHuss  OnNepaTUBHO-PO3bICKHBIX BECETSHBIM NOAKEM. :
MEeponpuUaTUM  COTPYAHUKAMM  TPAHCMOPTHOW  NONMuun o LTS C NOAOK, AQM6, TOTHH W MOCTOB. ;“'M amm"mmrmm:::‘;_"‘“- y BT
MyX4uHa Obin 3agepxaH, HapkoTUYeckue CpeacTBa K3
He3aKOHHOro 060poTa N3bATHI. B3POCANBIE!
C y4yeToM MO3NUMM  TFOCYAAPCTBEHHOTO  OGBUHMTENA He ocrasnsitre 6e3 npucMoTpa ManeHskux aetei. [ing kynaHus petei
AUMHCKOW TPaHCMOPTHOW NPOKypaTypbl, @ Takke NPU3HaHNs BO BPEMS NPOTYNOK 11 NOXOA0B BbIBUPaITE, HErny6oKoe MECTO C NONoruM i
BUHBI W 3aKNIOYEHHOTO C  MPOKYPOpoM  AocyaeBHoro YNACTLIM OT CBall, KOPAr, OCTPbIX KaMHew, BOZOPOCNEN, una U sM JHOM.
- N
cornaileHus cy HasHayvn BUHOBHOMY HakasaHue B BUAE 06s3aTensHo oBcnepyitTe MECTO KynaHus U y6eauTech, 4To oHo 6esonacHo.
y -l— X

8 net 6 mecsueB cBoboabl C OTObIBaHWEM HakasaHus B
UCnpaBUTENbHOW KONIOHUM CTPOTOro pexumMa.

YronoBHoe [eno B OTHOLWEHWM OCTamnbHbIX Y4aCTHUKOB
NPEecTYNHON rpynmnbl HAXOAUTCA B CTaAUW pacCcrnefoBaHus.

B A4yMHCKOW TpaHCMOPTHOW MpOKypaType yTBepXAeHO
06BUHUTENbHOE 3aKN4YeHue MO YrorioBHOMY Aeny B
OTHOWEHUNn 57-neTHero MecTHoro xutensa. OH
ob6BuHsieTcss no 4. 1 cT. 226.1 YK P® (koHTpabaHAa
cTpaTerMyeckm BaXHbIX PecypcoB B  KPynHOM

pasmepe). \MOBM.ﬂbHASI CBﬂ3b 112
Mo Bepcun cnepcteusa, B 2020 rogy OGBMHSAEMbIN
ocyLecTBUnN He3aKoHHoe nepemMeLleHve
XKENe3HoAOPOXHbLIM  TPAHCMOPTOM  4Yepe3  TaMOXEHHYIO
rpaHuly B pamkax EAQC necomaTtepuanoB XBOVHbIX NOpog AnmunucTpauus Mpuyynbimckoro cenbcoBeta AYMHCKOro panoHa
ob6beMom 6onee 300 Ky6. M CTOMMOCTbIO CBbille 2 MIH Anpec Biinycka UH(OpPMaLMOHHOTO GlonneTeHs
pybrnen nytem npegocTtaeneHuss B LieHTp anekTpoHHOro «MpnuynbIMCKUI BeCTHUK» : N.MPUYYnbIMCKUM,
[eknapupoBaHusi  CUBMPCKOM  BMEKTPOHHONM  TaMOXHM yn-Npocsewenus, 20 Ten./dhakc: 91-2-35
OTBeTCTBEHHbIN 3a Bbinyck: AbpamoBa OkcaHa CepreeBHa
NOAMNOXHbIX OOKYMEHTOB o NPONCXOXAEHUN Tupax: 30 aKs.
necomartepnanos. pacnpocTpaHsieTcsi 6ecnnarHo



Mpunosxerve 2 k MopsaKy NPUHATUSA peLleHnii o pa3paboTke MyHULMNAnbHLIX NporpammM MpruynbIMCKOro cefibCoBeTa, U MX (DOPMUPOBaHUM 1 peanunsaumm

OT14eT 06 NCNOMHEHMN MYHULMMNANbHOW NporpaMmbl
«OpraHu13auusa KoMnnekcHoro 6naroycrpoicrea Teppuropum NMpudynbiMcKoro cenbcoBeTa»
(HaMmeHoBaHve nporpammbl)
3a nepwvoj siHBapb - MmapT 2024 roaa (KBapTanbHas)

o Pacxogbl Tekyluero roga [ocTurHyTble pesynbraThbl OT
HaumeHoBaHue nporpammsi, Kon GiomkeTHon knaccudpkauiu VeTouHMm (Teic. py6G.) Peanu3oBaHHbIX
noAnporpammbl, OTAEMBHOTO HaunmeHosanne MPEC HBapb - MapT MnaHoBbIV Nepyoa nporpaMmHbIX MEPONPUSATUIA
Mepon pusTUs rPBEC ;; LceP BP ¢Harc/poBaHus Minan r222024 2024 ropa (B HaTypasibHOM BbIpaxeHuu),
nnaH hakT 1-bI rog, 2-0W rof, adpcpekT
Bcero, B ToM uucne: 2860,8 5450,2 919,4 2974,6 3009,2
PB
BCEro pacxogHble Kb 0,0 2188,2 0,0 0,0 0,0
obs3arenbcTBa no MB 2860,8 3262,0 919,4 2974,6 3009,2
nporpamme BHeGloaxeTHble
Mgﬂuuunanbuaﬂ nporpamma 1 MCTOUHUKM
«OpraHusauums KOMMIEKCHOro
6n§royc'rpot7|c73a Tepputopun tOpuanveckue nuua_
MPUYYNLIMCKOrO CenbcoBeTa » c?,(I::_,ero, B TOM yucne: 2860,8 5450,2 919,4 2974,6 3009,2
Kb 0,0 2188,2 0,0 0,0 0,0
B Tom yucne no N'PBC: MB 2860,8 3262,0 919,4 2974,6 3009,2
BHeb6lopKeTHbIe
VCTOYHUKMU
Opuamnyeckue nuua
e Bcero, B Tom uvcre: 848,8 3356,3 359,9 814,6 822,9
[0l
KB 0,0 2156,3 0,0 0,0 0,0
MB 848,8 1200,0 359,9 814,6 822,9
Moanporpamma 1: BHeGloaxeTHble
«O6ecneyeHne COXpaHHOCTU U VCTOYHMKM
MoAepHU3aLMM BHYTPU lOpuamnyeckne nuua
noceneH4YecKkux aopor B TOM uncne o MPEC: 819 0409 011000000 240 Bcero, B Tom uuncne: 848,8 3356,3 359,9 814,6 822,9
Mpuuyneimckoro cenbcoBeTa» [0l
Kb 0,0 2156,3 0,0 0,0 0,0
MB 848,8 1200,0 359,9 814,6 822,9
BHeblogKeTHble
MCTOYHUKN
Opuaunyeckne nuua
BCEro pacxofHble i
MeponpysTUs MoanporpamI obs3aTenneTBa Bcero, B Tom uncne: 0,0 2156,3 0,0 0,0 0,0
1.1. KanUTanbHbIA PEMOHT U PEMOHT ]
aBTOMOGOUNbHBIX — Aopor  obliero KB 0,0 2156,3 0,0 0,0 0,0
Nnonb30BaHNs MECTHOIO 3Ha4YeHus 3a MB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CYET CPeAcTB AOPOXHOTO hoHAa BHEBIOMKETHBIE
KpacHosipckoro kpas MCTOYHUKN
Opuaunyeckue nuua
B TOM 4ucne no ';PEC 819 0409 01100S5090 240 Bcero, B Tom uuncne: 0,0 2156,3 0,0 0,0 0,0
[
KB 0,0 2156,3 0,0 0,0 0,0 KanuTanbHbli PEMOHT "
MB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 PEMOHT aBTOMOBUNbHbIX
BHebogKeTHbIe nopor o6LLero nonb3oBaHus
MCTOYHUKN
tOpuamnyeckne nuua
o e onrkle Bcero, B Tom umcne: 848,8 944,0 103,9 814,6 822,9
b
MeponpusTusi nognporpammbi KB 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
1.2 : Conepxatme VB 8488 944,0 103,9 814,6 822,9
BHYTPUNOCENEHYeCkUx  Jopor B BHEGIOIKETHOIE
3IMHee BpeMs (4McTka [opor OT
CHera) g;s;:zgme nua
8a cueT cpencTa MecTHOM BlomkeTa | — e e o TREC: 819 | 0409 0110094090 240 | Boero, B Tom uncne: 848.8 944,0 103,9 814,6 822.9 BLinonHenvie Komniekca
b paboT no copepxanuio
KB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (Kpyrnorogu4Ho) n




MB

848,8

944,0

103,9

814,6

822,9

BHeblopxeTHble
WUCTOYHUKN

lOpuanyeckve nuua

nogaepXaHvs B Haanexatiem
JKcnnyarayMoHHOM
COCTOSIHUM YIUNYHO-A0POXHON
CeTU NPOTAXKEHHOCTbI0
35,01km

MeponpusTus nognporpaMmbt
1.3. Pacxoppl Ha cogepxaHvie
BHYTpUNOCEeNeHYecKnx opor 3a
CYeT CPeAcTB MecTHoro GloaxeTa

BCEro pacxofHble
obs3atenscTea

Bcero, B ToM uncne:

0,0

256,0

256,0

0,0

0,0

()

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

0,0

256,0

256,0

0,0

0,0

BHeGOOKETHbIE
WUCTOYHUKN

Opuaundeckne nuua

B ToM Yucne no MPBEC:

819

0409

0110094100

240

Bcero, B Tom uuncne:

0,0

256,0

256,0

0,0

0,0

[l3)

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

0,0

256,0

256,0

0,0

0,0

BHeGOOKETHbIE
WUCTOYHMKN

Opuauyeckue nuua

BbinonHeHne komnnekca
paboT no nacnopTusauumn
nopor

Moanporpamma 2:
«CcopfiepxaHue ynu4Horo
OoCBelLeHUs Ha TeppuTopun
MpuuyneiMckoro cenbcoBeTa»

BCEro pacxofHble
obsisatenbcTea

Bcero, B Tom uncne:

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

BHeBOOKETHBIE
MCTOYHUKN

Opuamnyeckue nuua

B ToM yvcne no MPBC:

819

0503

0120000000

240

Bcero, B TOM yucne:

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

()

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

1620,0

1620,0

88,7

17200

17463

BHeGoaKETHbIE
WUCTOYHUKN

Opuaunyeckvie nuua

MeponpusaTis nognporpammb!

2.1. Onnara 3NEKTPO3HEpPrum
YNUYHOrO OCBELLEHUS, MOHTaX W
npuobpeTeHne Matepuanos - Ans
YNU4HOro ocBeLLeHus,
obcnyxviBaHue YNUYHOTO
ocBelleHns

BCEro pacxofHble
obsizatenscTea

Bcero, B TOM yucne:

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

[

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

BHebrogKeTHbIe
MCTOYHUKN

Opuaunyeckne nuua

B ToM yucne no MPEC:

819

0503

0120095310

240

Bcero, B ToM uncne:

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

[

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

1620,0

1620,0

818,7

1720,0

1746,3

BHeGlooKETHbIE
MCTOYHUKN

Opuaunyeckne nuuya

YnuyHoe ocBelleHve
TEPPUTOPUM CENbCOBETA,
o6GCryxvBaH1e ynniHoro
OCBELLEHNSA TeppuTopun

cernbcoBeTa

Moanporpamma 3:

«MoBbIweHne YPOBHA
BHYTpeHHero  GnaroycTpoicTBa
Tepputopun HaceneHHbIX
NYHKTOB Mpuyynesimckoro
cenbcoBeTa»

BCEro pacxofHsle
obssatenscTea

Bcero, B Tom uncne:

392,0

474,6

232,4

440,0

440,0

b

Kb

0,0

32,6

0,0

0,0

0,0

MB

392,0

442,0

232,4

440,0

440,0

BHeblopxeTHble
MCTOYHUKN

lOpuanyeckve nuua

B TOoM yucne o MPEC:

819

0500

0130000000

240

Bcero, B TOM yucne:

347,0

429,6

60,6

395,0

395,0

Db

Kb

0,0

32,6

0,0

0,0

0,0

MB

347,0

397,0

232,4

395,0

395,0

BHeBIOOKETHBIE
MCTOYHUKN

Opuaunyeckvie nuua

Meponpuatusa nognporpammbt
3.1. Pacxofbl 3a c4eT cpeacTs
KpaeBoro 6loxera 3a coaelcTane
pa3BUTUKO HaNoOroBoro noTeHuMana

BCEro pacxofHble
obs3aTenscTea

Bcero, B TOM 4yucne:

0,0

9,7

0,0

0,0

0,0

b

Kb

0,0

9,7

0,0

0,0

0,0

MB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




BHeBOOKETHBIE
MCTOYHUKN

lOpuamnyeckue nuua

B ToM Yucne no MPEC:

819

0503

0130077450

240

Bcero, B ToM yncne:

0,0

9,7

0,0

0,0

0,0

()

Kb

0,0

9,7

0,0

0,0

0,0

MB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

BHeGoaKETHbIE
WUCTOYHUKN

Opuaundeckue nuua

MeponpusaTtus nognporpamme!
3.2. BbiBo3 TBO

BCEro pacxofHble
obsizatenscTea

Bcero, B Tom uuncne:

7,0

11,5

4,6

7,0

7,0

[

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

7,0

115

4,6

7,0

7,0

BHeGooKETHbIE
WUCTOYHUKN

Opuaunyeckne nuua

B ToM yucne no MPEC:

819

0503

0130095320

240

Bcero, B ToM uncne:

7,0

11,5

4,6

7,0

7,0

b

KB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

7,0

11,5

4,6

7,0

7,0

BHeBOOKETHBLIE
MCTOYHUKN

Opuamnyeckue nuua

BbiBo3 TBEO oT yupexaeHwii
cenbcoseTa

Db

MeponpusTusi nognporpammbi
3.3. Mpoyvre meponpusTHsi No
6naroycTpoiicTey

BCEro pacxofHble
obsizaTenbcTBa

Bcero, B Tom yucne:

340,0

385,5

205,6

388,0

388,0

[])

KB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

340,0

385,5

205,6

388,0

388,0

BHeBIOOKETHBIE
MCTOYHUKN

Opuaunyeckvie nuua

B ToM Yucne no MPEC:

819

0503

0130095350

240

Bcero, B ToM yncne:

340,0

385,5

205,6

388,0

388,0

[

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

340,0

3855

205.6

388.0

388.0

BHeGOaKETHbIE
WUCTOYHUKN

Opuanyeckvie nuua

I'lpoae/:\eHme onnavynBaemblix
pabot no GnaroycTpoicTBy
TeppuTopun

MeponpusiTus nognporpammb!

3.4. Pacxogbl 3a c4eT cpeacTs
KpaeBoM CyGCHaNM Ha OpraHu3aLmio
1 NpoBeAeHne akapuLuaHbIX
06paboTok MECT MacCOBOrO OTAbIXa
HaceneHus

BCEro pacxofHsle
obsizatenscTea

Bcero, B Tom uncne:

0,0

22,2

22,2

0,0

0,0

[])

Kb

0,0

22,2

22,2

0,0

0,0

MB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

BHeblogxeTHble
MCTOYHUKN

Opuanyeckne nuua

B ToM yucne no MPBEC:

819

0503

01300S5550

240

Bcero, B ToM uncne:

0,0

22,2

22,2

0,0

0,0

Db

KB

0,0

22,2

22,2

0,0

0,0

MB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

BHeGlooKETHbIE
MCTOYHUKN

Opuamnyeckne nuua

OpraHusauus 1 nposeaeHve
akapuumaHbIx 06paboTok MecT
MacCOBOro oTablixa HaceneHnsa

BCero pacxogHblie
obsAsaTtenbLCcTBa

819

0605

0130082060

244

Bcero, B TOM 4ucne:

45,0

45,0

15,0

45,0

45,0

Meponpuatua nognporpammbt

3.5. Pacxoapl Ha cogepxaHvie MecT
HakonneHuns TeepabiX
KOMMYyHarbHbIX OTX04,0B

BCEro pacxofHsle
obs3atenscTea

Bcero, B Tom uncne:

45,0

45,0

15,0

45,0

45,0

Db

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

45,0

45,0

15,0

45,0

45,0

BHeGOOKETHbIE
WUCTOYHUKN

Opuaundeckue nuua

B TOM uncne o MPEC:

819

0605

0130082060

244

Bcero, B TOM yucne:

45,0

45,0

15,0

45,0

45,0

b

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

cogepxaHve mect
HakonneHuna TeepabiX
KOMMYHanbHbIX OTX040B

4




MB

45,0

45,0

15,0

45,0 45,0

BHeblopxeTHble
WUCTOYHUKN

lOpuanyeckue nuua

Mpunoxerue 2 k Mopsiaky NPUHATUS peLleHuniA 0 pa3paboTke MyHULMNanNbHbIX Nporpamm MpuyynbiMCKoro cenbcoBeTa, Mx opMUPOBaHUU U peanu3aunm

OT4eT 06 UCMOMHEHNN MYHULIMNAMNbHOW NPOrpammbl

«3awmuTa HaceneHus u TeppuTopum MNMpuUydynbIMCKOro cenbcoBeTa OT Ype3BblHalHbIX CUTYyaL Ui MPUPOAHOTO U TEXHOrEHHOro XapaKkTepa»
(HaumeHoBaHWe Nnporpammbl)

3a nepvog anpensb - noHb 2024 roga (kBapTanbHas)

Kop, 6romkeTHON knaccudmkaumm

Pacxoabl TekyLuero roga

NocTurHyTble pesynbTaThbl OT

Havmerosakme nporpamubl, WcTouHuKn (1o py6.) = peanu3oBaHHbIX NPOrPaMMHbIX
noanporpaMmbl, OTAENLHOro Havmverosanne MPBC Pa UHAHCPOBaHNS Mnan Ha 2024 anperb - UoHb MnaHoBbI Neproa MEpONpUATHIL (8 HATYpANbHOM
Mepon puATUs PEC n Lcp BP o 2024 roga BLID ), adbcbexT
P A nnaH dakt 1-bIll roa 2-0ii rog ' o
Bcero, B TOM uncne: 1176,2 1574,5 517,1 1389,5 1290,7
b
BCEro pacxofHble KB 0,0 361,8 166,7 166,3 166,3
MyHuumnantHas nporpamma obsizaTensCcTBa MB 1176,2 1212,7 350,4 1223,2 1124,4
«3awmra HaceneHus u BHEGIOKETHBIE NCTOYHUKMA
}'Ieppmopuu tOpuaveckie nuua
ofﬂ;i‘;:;":'::;::lx c":;’:::gae“ Bcero, B ToM 4vcrie: 1176,2 15745 517,1 1389,5 1290,7
:suslg‘:“:? Y TexHorenHoro (I?EE 0,0 361,8 166,7 166,3 166,3
pakTep B ToM uncne o TPBC MB 1176,2 1212,7 3504 12232 11244
BHebrogXKeTHbIe UCTOYHMKN
Opuanyeckve nuua
Bcero, B ToM uncne: 1171,2 1569,5 517,1 1384,5 1285,7
Moanporpamma 1 «OGecpequme o6
gngMHHbIX Mep NnoXxapHow Bgero pacxofHble KB 0.0 3618 166,7 166,3 166,3
30MacHOCTM Ha TEPPUTOPUN obszarenscTea
Fipvy MAMeKOr o VB 1171,2 1207,7 3504 1218,2 1119,4
BHeGOMKETHBIE UCTOUHUKU
Opuanyeckue
nua
819 0310 0220000000 Bcero, B ToM uncne: 1171,2 1569,5 517,1 1384,5 1285,7
[o]5)
& Tom uncne no MPEC: Kb 0,0 361,8 166,7 166,3 166,3 3HaunTenbLHoe CokpalleHne
: MB 1171,2 1207,7 350,4 1218,2 1119,4 MNoXapoB Ha TeppuTopun
BHEGOMKETHLIE UCTOUHUKU
Opuanyeckue nuua
819 0310 0220027240 Bcero, B ToM uncne: 0,0 112,4 65,3 0,0 0,0
b
MeponpusiTus nogporpammel 1.1. Bcero pacxogHble KB 0,0 112,4 65,3 0,0 0,0
CopepxaHue noxapHoro nocta obssatenscTea MB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BHebrogXKeTHbIE UCTOYHMKN
Opuaunyeckue nuua
819 0310 0220027240 120 Bcero, B ToM uucne: 0,0 112,4 65,3 0,0 0,0
3HauuTensHoe COKpaLleHvne
B TOM uucne no MPEC: o6 noXxapoB Ha TeppuTopuu
KB 0,0 1124 653 0,0 0,0 cenecosera
MB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BHE6I0,C[)KETHbIe WUCTOYHUKN
tOpugunyeckue nuua
819 0310 0220093110 Bcero, B TOM uuncne: 1171,2 1457,1 451,8 1384,5 1285,7
b
MeponpusTus nogporpammel 1.2. Bcero pacxopaHble KB 0,0 249,4 101,4 166,3 166,3
CopepxaHue noxapHoro nocta obsizatenscTea MB 1171,2 1207,7 350,4 1218,2 1119,4
BHEGOMKETHBIE UCTOYHUKU
Opuanyeckve nuua
3HauuTenbHoe CokpalleHne
B Tom uucne no MPBC: 819 0310 0220093110 120 Bcero, B ToM uncne: 812,2 812,2 220,6 812,2 812,2 noXapoB Ha TeppuTopun
cenbcoseTa
b
KB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




MB

812,2

812,2

220,6

812,2

812,2

BHebroaXKeTHbIE UCTOYHMKN

Opuanyeckne nuua

Meponpuatua nogporpammel 1.3.

CopepaHne noxapHoro nocrta

819

0310

0220093110

240

Bcero, B TOM uncne:

354,0

395,5

129,8

401,0

302,2

b

KB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

354,0

395,5

129,8

401,0

302,2

BHeGI0AKeTHbIE UCTOYHUKN

Opuanyeckue
nua

MeponpusiTus nognporpammbi:
1.4. CopepxaHue noxapHoro

nocta

ObecneyeHre Mep NoxapHomn

6esonacHocTu

BCEro pacxofHble
obsi3aTenbcTa

Bcero, B TOM
yucne:

0,0

2494

101,4

166,3

166,3

b6

Kb

0,0

249.4

101,4

166,3

166,3

MB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

BHe6OAKETHBIE UCTOYHWKN

Opuanyeckne nuua

B ToM 4ucne no N;P6C

819

0310

0220054120

240

Bcero, B ToM
yucne:

0,0

249,4

101,4

0,0

0,0

ol)

Kb

0,0

249,4

1014

166,3

166,3

MB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Opuanyeckue nuua

3HauuTenbHoe CokpalleHre
NOXapoB Ha TePPUTOPUM

Moanporpamma 2.
MpodnnakTuka Teppopusma u
3KCTpeMu3ma Ha TeppuTopun
cenbcoBeTa

BCEro pacxoaHble
obs3aTenscTBa

Bcero, B ToM
yucne:

50

5,0

0,0

50

5,0

[ol)

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

5,0

50

0,0

5,0

50

BHeGOAKETHBLIE UCTOYHUKA

HOpuamyeckve nuua

B TOM uvucne no MPBC

0113

0230000000

240

Bcero, B Tom
yucne:

5,0

50

0,0

5,0

50

b

KB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

5.0

5,0

0,0

50

5.0

BHe6oaKeTHbIE UCTOYHUKN

Opuanyeckue nuua

Warotoenenve nnakartos,
ByKneToB, NMUCTOBOK

MeponpusiTis nognporpammi:
2.1. M3roToBneHne nevarHbix
namsiToK, NnakaTos, JIMCTOBOK MO
TemaTuke NpoTUBOAENCTBUSA
3KCTpeMm3Ma 1 Teppopuama

BCEro pacxogHbole

Bcero, B ToM
yucne:

50

5,0

0,0

5,0

50

obsizaTenbcTBa

b6

KB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

5,0

5,0

0,0

5,0

5,0

BHe6OAKETHbIE UCTOYHUKN

Opuanyeckne nuua

B TOM uucne no N;P6C

819

0113

0230091170

240

Bcero, B Tom
yucne:

50

5,0

0,0

5,0

5,0

0l)

Kb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MB

5,0

5,0

0,0

5,0

5,0

Opuanyeckue nuua

M3rotoeneHure nnakatos,
GyKNeToB, NIMCTOBOK




Mpunoxenue 2 k MopsiaKy NPUHATUS peLleHnin 0 paspaboTke MyHULMNabHbIX NporpaMm MpruynbIMCKOro cenbCoBeTa, UX (hOPMUPOBAaHUM U peanuaaumm

OT14eT 06 NCNOMHEHMN MYHULMMNANbHOW NporpaMmbl

«CopencTBMe pa3BUTHIO OPraHOB MECTHOIO caMoynpaBrieHUs, peanun3aumns NonHoMo4Yni agMMHUcTpaumm NMpuydynbiMCcKoro cenbcoBeTa
(HaMmeHoBaHve nporpammbl)

3a nepwviod anpenb - nioHb 2024 ropa (kBapTanbHas)

Kopn 6lomxkeTHoON knaccudmkaumm

Pacxoabl TekyLuero rona

,D,OCTI/IFHyTbIe pesynbrathbl

HaumeHoBaHue nporpammbl, [ F— (TbIC. PY6.) OT peanu3oBaHHbIX
noanporpaMmbl, OTAENLHOro Havmverosanne MPEC Pa UHAHCPOBaHYS Mna Ha 2024 anpersb - MoHb MnaHoBbIN neproa, NpOrpaMMHbIX MEPOMPUATUIA
MeponpusaTus rPBEC n LceP BP o 2024 ropa (B HaTyparnbHoM
P A MnaH hakT 1-bI rog 2-oi rog BbIpaXeHuH), adpchekT
Bcero, B Tom yncne: 956,4 956,4 457,1 956,4 956,4
BCEro pacxoaHble EEB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MyHuumnansKas nporpamma 1 obrsarenscTea no VB 956,4 956,4 57,1 956,4 956,4
«CopeiicTBUE Pa3BMTUIO OPraHoOB nporpamme BHEBIOMKETHDIE MGTOTHIIKNA * * : . .
MECTHOro CamoynpasneHus, FOpvnmieckiie mua
::f"ma:;":;:::'ﬁ:“;z;::M ckoro Bcero, B Tom dvcre: 956,4 956,4 4571 956.4 956.4
cenbcoBeTa » ]
B TOM uucne no MPEC: KB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
’ MB 956,4 956,4 457,1 956,4 956,4
BHe6I0KETHbIE UCTOYHIKN
tOpuamndeckne nuua
Bcero, B TOM Yncne: 956,4 956,4 457,1 956,4 956,4
BCEro pacxofHsle EE[:: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ﬁg:i;;?’;;;:: ne MB 956,4 956,4 457,1 9564 9564
BHEBIOOXKETHBLIE UCTOYHUKM
tOpuamnyeckne nuua
819 0000 0390000000 240 Bcero, B Tom uuncne: 956,4 956,4 457,1 956,4 956,4
[0l
B TOM 4ucne no MPBC: KB 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
’ MB 956,4 956,4 457,1 956,4 956,4
BHe6IoKETHbIE UCTOYHKN
Opuanyeckne nuua
Bcero, B ToM uncne: 836,4 836,4 418,2 836,4 836,4
[o)
BCET0 pacxoAHble Kb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
obasatenscTea MB 836,4 836,4 418,2 836,4 836,4
BHe6OAKETHBIE UCTOYHIKM
Mex6tomKeTHbIE TpaHcdhepTbI lOpuamndeckne nuua
(nepenaHHble eauHULbI) 819 0113 0390090280 540 Bcero, B TOM yucne: 836,4 836,4 418,2 836,4 836,4
[0l
. KB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 MepepaHHble NofTHoOMoYus
8 Tom vcne flo [PBC: VB 836,4 836,4 418,2 836,4 836,4 Ha ypomeHL paoHa
BHe6I0KETHbIE UCTOYHIKN
Opuamnyeckue nuua
e Bcero, 8 Tom umcrie: 120,0 120,0 38,9 120,0 120,0
[0l
Kb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MB 120,0 120,0 38,9 120,0 120,0
BHEBGIOOXKETHBLIE UCTOYHUKM
MeHcuoHHoe obecneyeHne FOpHaM-eckve uua
B ToM Yucne no MPEC: 819 1001 0390091000 312 Bcero, B Tom uuncne: 120,0 120,0 38,9 120,0 120,0
[
KB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 [onnatbl K NeHcusam
MB 120,0 120,0 38,9 120,0 120,0 MyHULMNANbHbIX CIYXaLLmx
BHEGIOOXKETHBLIE UCTOYHUKM
Opuanyeckne nuua







